
 
 

Progetto PNC 0000001 – D34Health Finanziato dal Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza Intervento n. 1 “Iniziative di ricerca per 
tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario ed assistenziale”. CUP B83C22006120001 - 
CODICE PROGETTO: PNC0000001  - CIG: B865639748 
 
Atto di affidamento diretto 
Rif. Prot. n. D34H-2025-AC-OU-0020  
 

      Il Direttore Generale 

VISTO il D.D. MUR nr. 931 del 06.06.2022 “Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti destinati ad 
iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito Sanitario e Assistenziale”; 

VISTO che in data 05.08.2022 Sapienza Università di Roma, in qualità di soggetto proponente, ha presentato, 
ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso, la Proposta progettuale relativa all’Iniziativa denominata D3 4 Health; 

VISTO il Decreto di Concessione n. 1986 del 09.12.2022 con il quale il MUR, in esito alla procedura di 
valutazione, ha ammesso a finanziamento l’Iniziativa dal titolo D3 4 Health, per la realizzazione del relativo 
programma di ricerca e innovazione; 

VISTO l’atto Costitutivo della Fondazione della Fondazione D3 4 Health in Roma del 14 novembre 2022 n. 
37901 Serie 1T e le ultime modifiche intervenute in data 28.05.2024 prot. n. 17206 serie 1T; 

VISTO lo Statuto della Fondazione D3 4 Health; 

VISTO quanto previsto dalle Linee Guida del Mur; 

CONSIDERATO l’art. 1 comma 3 dello Statuto, per cui “la Fondazione ha personalità giuridica di diritto 
privato, secondo la vigente normativa”, pertanto è dotata di autonomia didattica, scientifica, organizzativa, 
gestionale, patrimoniale, finanziaria, amministrativa e contabile; 

CONSIDERATO il Regolamento Acquisti approvato nella sua ultima versione con delibera del C.d.A. n. 8/2025 
del 10.02.2025; 

TENUTO CONTO che il Regolamento Acquisti prevede che la Fondazione si attenga ai principi  stabiliti dal 
D.Lgs. 36/2023 e dal D. Lgs. 77/2021 (convertito in legge 108/2021) e dal D.L. 13/2023 (convertito in Legge 
41/2023); 

ATTESO che in data 28 giugno 2023 la prof.ssa Maria Sabrina Sarto è stata nominata Presidente della 
Fondazione; 

ATTESO  che a far data dal 16 aprile 2024 il Dott. Simone Fiorito ha assunto il ruolo di Direttore Generale 
della Fondazione; 

RAVVISATA l’importanza, nonché la necessità per la Fondazione di partecipare attivamente ad eventi quali 
conferenze, convegni, seminari e workshop al fine di favorire le attività di disseminazione, finalizzate a 
comunicare, diffondere e valorizzare i risultati, le attività e l'impatto del progetto D34Health; 

VISTA la proposta pervenuta dall’Ufficio Progetti della Fondazione di partecipazione al 10° Forum Leopolda 
Salute, che si svolgerà a Firenze, presso la Stazione Leopolda, nei giorni 21 e 22 Ottobre 2025; 

TENUTO CONTO che tale Forum è il luogo adatto per comunicare con efficacia il posizionamento della 
Fondazione come HUB nazionale di riferimento per la digitalizzazione avanzata in sanità, per la valorizzazione 
dei progetti e dei soggetti coinvolti, dando visibilità e prestigio alle iniziative e ai membri della Fondazione e 
per la disseminazione dei risultati raggiunti, trasformando dati e successi in storie coinvolgenti; 

VISTA la proposta per la partecipazione della Ditta KONCEPT S.r.l. - CF e P.IVA 05862380481 - che prevede, 
oltre la visibilità del brand della Fondazione sui materiali di comunicazione (Programma, Totem, Slide, sito 
Web con link diretto alla pagina della Fondazione), spazi per interventi nelle due giornate, pagine 
promozionali nel programma e un articolo/intervista pubblicati; 



 
 

CONSIDERATO che la Ditta KONCEPT S.r.l., oltre ad avere ampia e comprovate esperienza nell'organizzazione 
e gestione eventi di comunicazione in ambito sanitario, per l’evento “10° Forum Leopolda Salute” risulta 
essere fornitore esclusivo di tali servizi; 

VERIFICATA la documentazione e valutata la congruità dell’offerta presentata dalla Ditta KONCEPT S.r.l.  
tenendo conto delle tariffe attualmente presenti nel mercato per la tipologia di servizio 

 

      DISPONE 

 

affidare Ditta KONCEPT S.r.l. i servizi per la partecipazione al 10° Forum Leopolda Salute al prezzo di € 
4.970,00 oltre IVA. 
 
La presente disposizione, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 
33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web della Fondazione. 
 
Roma, 15/10/2025 
          Il Direttore Generale 
          Dott. Simone Fiorito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93

    
    
   

 

 

 


